

Nasz znak: NZ-6100/03/19-14KW

Gdynia, 02.09.2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Dostawa wielozadaniowego statku ratowniczego dla Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa, ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w DUUE pod nr 2019/S 128-312399, znak postępowania: NZ-ER/II/PN/03/19.

Odpowiedzi na pytania: cz. 8

Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa, działając jako Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły od Wykonawców zapytania, które wraz z odpowiedziami zamieszczono poniżej (*kursywą oznaczono fragmenty zapisów OT, których dotyczą pytania*).

„Punkt 07.7 a.2) - „Zamawiający wymaga rozwiązań komunikacyjnych umożliwiających swobodny transport poszkodowanego na noszach wraz asystą minimum jednej osoby towarzyszącej, a przestrzeń korytarza, przejścia pomiędzy pomieszczeniami powinny uwzględniać utrudnienia związane z obracaniem noszy”.”

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby transport poszkodowanego odbywał się z pomocą dwóch ratowników trzymających nosze (np. STANAG 2040 lub reanimacyjne rozłączne), czy wymaga transportu przez minimum jednego ratownika korzystającego z platformy noszowej na kółkach (wózka noszowego) kompatybilnego np. z noszami STANAG?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jak wskazano w przytoczonej przez Pytającego treści OT, Zamawiający wymaga by transport poszkodowanego odbywał się w sposób swobodny, a więc by rozwiązania komunikacyjne pozwalały na przemieszczanie się ratownika lub ratowników wraz z poszkodowanym. Rolą Wykonawcy na etapie realizacji zamówienia jest zaprojektowanie wskazanych rozwiązań komunikacyjnych w taki sposób, by osiągnąć rezultat wskazany w zdaniu przytoczonym w treści pytania. Zamawiający nie określa rozwiązań przy zastosowaniu nazw własnych produktów.

„Punkt 07.7 f.- Wyposażenie plecaka ratownika medycznego zgodnie z normą MSPiR (Zamawiającego)”

Pytanie nr 2:

Czy podpunkt ten opisuje wyposażenie pięciu zestawów w plecakach z punktu 07.7e., (strona 80)? Jeśli nie, to jakich zestawów oczekuje Zamawiający odnośnie pięciu kompletów plecaków wylistowanych w 07.7e., (strona 80), R0, R1, czy innych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający obecnie użytkuje plecaki według przyjętej normy tj.:

Plecak „TLEN”:

Lp.	Nazwa	Ilość
1.	Respirator ratowniczy	1 szt.
2.	Worek samorozprężalny z rezerwuarem tlenowym	1 szt.
3.	Maska resuscytacyjna nr 5	1 szt.
4.	Maska resuscytacyjna nr 3	1 szt.
5.	Filtr bakteryjny mechaniczny bez wymiennika ciepła i wilgoci	3 szt.
6.	Zestaw rurek LTD (lub odpowiednik) – komplet rozmiarów dla dorosłych	1 szt.
7.	Uchwyt do rurek LTD Thomas Tube Holder	1 szt.
8.	Ssak mechaniczny ręczny jednorazowy	1 szt.
9.	Maska inhalacyjna dla dorosłych z rezerwuarem tlenowym	3 szt.
10.	Maska inhalacyjna dla dzieci z rezerwuarem tlenowym	1 szt.
11.	Przewód tlenowy 10m	1 szt.
12.	Butla tlenowa aluminiowa - 2,7 lub 3 l.	1 szt.
13.	Reduktor DIN z manometrem i przepływomierzem obrotowym 0-25l/min	1 szt.
14.	Folia izotermiczna jednorazowa	3 szt.
15.	Rękawiczki ratownicze, jednorazowe, nitylowe, niebieskie	50 szt.
16.	Okulary ratownicze ochronne – zestaw (pokrowiec + gumka podtrzymująca)	2 szt.
17.	Płyn do dezynfekcji rąk minimum 250ml	1 szt.
18.	Nożyczki ratownicze do cięcia ubrań i opatrunków	1 szt.
19.	Latarka czołówka	2 szt.
20.	Folia do przykrywania zwłok	1 szt.
21.	Torba ratownicza	1 szt.

Plecak „DEFIBRYLATOR”

Lp.	Nazwa	Ilość
1.	Defibrylator AED + komplet baterii i komplet elektrod dla dorosłego.	1 szt.
2.	Zapasowa elektroda do AED dla dorosłego.	1 szt.
3.	Elektroda do AED dla dziecka.	1 szt.
4.	Rurka ustno gardłowa nr 3	1 szt.
5.	Rurka ustno gardłowa nr 4	1 szt.
6.	Rurka ustno gardłowa nr 5	1 szt.
7.	Rurka ustno gardłowa nr 6	1 szt.
8.	Aparat do płukania oka z bocznym odpływem.	1 szt.
9.	Płyn do płukania oka – NaCl 0,09% 200 ml.	2 szt.
10.	Pompka do usuwania owadów ASPIVENIN lub równoważna.	1 szt.
11.	Nożyczki ratownicze do cięcia ubrań i opatrunków	1 szt.
12.	Latarka czołówka	2 szt.
13.	Rękawiczki ratownicze, jednorazowe, nitrylowe, niebieskie	50 szt.
14.	Okulary ratownicze ochronne – zestaw (pokrowiec + gumka podtrzymująca)	2 szt.
15.	Kołnierze ortopedyczne regulowane dla dorosłych	2 szt.
16.	Kołnierz ortopedyczny regulowany pediatryczny	1 szt.
17.	Opatrunek schładzający-hydrożelowy Water Jel 30cmx40cm na oparzenia, opatrunek twarzowy z otworami na usta i nos	2 szt.
18.	Opatrunek schładzający-hydrożelowy Water Jel na oparzenia 20cmx45cm	2 szt.
19.	Opatrunek osobisty zamknięty hermetycznie w opakowaniu wodoodpornym, próżniowym. Rozmiar wyściółki gazowej 10cmx18cm	1 szt.
20.	Opatrunek osobisty zamknięty hermetycznie w opakowaniu wodoodpornym, próżniowym. Rozmiar wyściółki gazowej 10cmx21cm	1 szt.
21.	Opatrunek osobisty zamknięty hermetycznie w opakowaniu wodoodpornym, próżniowym. Rozmiar wyściółki gazowej 30cmx30cm	1 szt.
22.	Opatrunek hemostatyczny CELOX	1 szt.
23.	Gaza opatrunkowa jałowa 1m ²	5 szt.
24.	Gaza opatrunkowa jałowa ½ m ²	5 szt.



25.	Opaski opatrunkowe dziane wąskie 4mx5cm	2 szt.
26.	Opaska elastyczna 4mx12cm	6 szt.
27.	Chustka trójkątna bawełniana	4 szt.
28.	Siatka opatrunkowa typu CODOFIX 3	1 szt.
29.	Siatka opatrunkowa typu CODOFIX 6	1 szt.
30.	Przylepiec bez opatrunku 5cmx5m	2 szt.
31.	Opaska uciskowa CAT – staza taktyczna	1 szt.
32.	Folia stretch z uchwytem ułatwiającym rozwijanie	1 szt.
33.	Torba ratownicza	1 szt.

Poszczególne elementy wyposażenia oraz rozmieszczenie wyposażenia w plecakach mogą się zmienić w zależności od zmian w normie wyposażenia.

„Punkt 07.7 c. 2) - Szuflada/szafa do podgrzewania płynów”

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości cieplarkę nablutową o pojemności 32L, z wnętrzem ze stali nierdzewnej, regulacją temperatury co 0,1st.C, wyświetlaczem graficznym LCD, klawiaturą dotykową, programatorem i pamięcią pomiarów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści rozwiązania zgodne z treścią SIWZ, a więc szuflada/szafa do podgrzewania płynów.

„Punkt 07.7 e.2) – Wyposażenie pomieszczenia, magazynku na sprzęt i materiały medyczne – zbieraki kombi.”

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści nosze zbierakowe Ergon, które posiadają funkcję deski ortopedycznej oraz przegubowy system blokujący, który umożliwia całkowite oddzielenie obu części noszy, jak i podbieranie pacjenta w trudnych miejscach tj. koje okrętowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść zał. Nr 1 do SIWZ poprzez dodanie w punkcie 07.7e.2 zbieraki kombi o dodatniej pływalności.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt 2: Urządzenie monitorujące czynności życiowe pacjenta - szt. 2”

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej pomyłki pisarskiej wymagając pomiar tlenu węgla zamiast dwutlenku węgla w wydychanym powietrzu w postaci pomiaru EtCO2? Pomiar EtCO2 jest jednym z najważniejszych parametrów pomiarowych stosowanych przy diagnostyce pacjenta, dający szybką odpowiedź zwrotną o stanie zdrowia pacjenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż odnosił się w przedmiotowym zakresie do pomiaru karboksyhemoglobiny.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści na zasadach równoważności urządzenie monitorujące czynności życiowe pacjenta, cenionego europejskiego producenta, które nie posiada możliwości pomiaru tlenu węgla, przy zachowaniu pozostałych zapisów OPZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający za równoważne uzna urządzenie posiadające przynajmniej wszystkie funkcjonalności określone OT.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zrezygnuje z parametru tlenu węgla w urządzeniu do monitorowania czynności życiowych pacjenta na rzecz osobnego urządzenia mobilnego TOXCO, który ma możliwość pomiaru tlenu węgla w wydychanym powietrzu oraz w otoczeniu? Takie rozwiązanie gwarantuje użytkowanie sprzętu w sposób mobilny i praktyczny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, iż określił przedmiot zamówienia stosownie do potrzeb oraz przy uwzględnieniu dążenia do maksymalnego ułatwienia pracy ratownikom ratującym życie. Zamawiający pozostawia treść SIWS w obecnym brzmieniu.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczone urządzenie do monitorowania czynności życiowych pacjenta miało możliwość sparowania z podstawą defibrylacji w celu wykonania wyładowania w razie wystąpienia Nagłego Zatrzymania Krążenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie rozumie treści pytania, prosimy o doprecyzowanie, szersze wyjaśnienie przedmiotu.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt 2: Respirator transportowy”

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczony respirator transportowy był wyposażony w tryby: IPPV, RSI, CPR CPAP? Są to podstawowe tryby wentylacji, które zapewniają skuteczną wentylację.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, by sprzęt posiadał funkcjonalności właściwe dla respiratora. Na etapie realizacji zamówienia wykonawca zostanie poproszony o zaproponowanie dostawy sprzętu – respiratorów, wraz z opisem technicznym i zamawiający będzie analizował ich cechy odpowiednio do założonych funkcji.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby dostarczony respirator posiadał możliwość ręcznego wyzwalania oddechów w trybie RKO bezpośrednio przy masce do wentylacji? Umożliwi to prowadzenie wentylacji z podwójnym uszczelnieniem „typu C” bez konieczności stosowania osobnego worka samorozprężalnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt 2: Defibrylator”

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby dostarczony defibrylator, z racji warunków w jakich przyjdzie mu pracować normę ochronę przed wodą i pyłem na poziomie min. IP55? Tak wysoki poziom ochrony zapewni pełne wykorzystanie możliwości sprzętu nawet w trudnych warunkach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga spełnienia wskazanego w pytaniu warunku.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby defibrylator posiadał możliwość ustawień dokładnych cyfrowych górnych i dolnych granic alarmowych wszystkich mierzonych parametrów? Zapewni to pełną kontrolę nad monitorowaniem czynności życiowych osób poszkodowanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, by dostarczany sprzęt zapewniał monitorowanie funkcji życiowych, przy czym nie precyzuje sposobu ich osiągnięcia.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby defibrylator posiadał ekran o przekątnej min. 8,4"? Wielkość ekranu roboczego zapewni dobrą widoczność i ocenę stanu zdrowia osób monitorowanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wielkość ekranu jest istotna dla Zamawiającego, ale nie musi przekraczać wielkości 8,4".

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby defibrylator posiadał konstrukcję modułową, dzięki której będzie można prowadzić monitoring pacjenta z bezpiecznej odległości, a w razie konieczności transportu pacjenta w obrębie statku zapewni bezpieczną relokację pacjenta bez obawy o monitoring pacjenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zamawiający nie wymaga wskazanej w pytaniu funkcjonalności.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczony defibrylator miał możliwość monitorowania czynności życiowych pacjenta przez min. 10 godzin?

Takie rozwiązanie zapewni pełną użyteczność urządzenia, gdy dostęp do źródła zasilania jest ograniczony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga by czas monitorowania wynosił aż 10 godzin.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczone urządzenie posiadało kondensator napięcia min. 3000V? Jest to istotne z perspektywy jakości przeprowadzonej defibrylacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie precyzuje parametru wskazanego w pytaniu.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt 2: Pulsoksymetr ręczny”

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczony produkt pracował w technologii Masimo, dającej możliwość odczytu saturacji oraz pulsu u osób z niską perfuzją obwodową czy w przypadku ruchu pacjenta np. podczas drgawek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ponownie przeanalizował opis przedmiotu zamówienia w powyższym zakresie i wprowadza zapis Pulsoksymetr ręczny umożliwiający pomiar u pacjentów w ruchu, w trakcie ataku drgawek, w warunkach niskiej perfuzji. Technologia Masimo Rainbow.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt. 2: Dostęp doszpikowy np. Easy IO lub równoważny.”

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany dostęp doszpikowy był gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania, umożliwiało wykonanie dostępu doszpikowego w 10 s, posiadało podwójny system zabezpieczający przed przypadkowym wystrzeleniem, oraz żeby igła stabilizowana była automatycznie po wkłuciu bez potrzeby używania dodatkowych elementów zestawu?

Wyjaśniamy, iż produkt który chcemy zaoferować jest wkłuciem doszpikowym nowej generacji, szybki i łatwy w użyciu, bez potrzeby używania dodatkowych elementów zestawu do stabilizacji igły, z podwójnym zabezpieczeniem, dzięki czemu wykonanie wkłucia jest szybkie i bezpieczne zarówno dla personelu medycznego jak i dla pacjenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ponownie przeanalizował treść OPZ na gruncie powyższego pytania oraz potrzeb Zamawiającego. Zamawiający wprowadza zmianę treści OT poprzez wykreślenie sł. „np. pozostawiając „Dostęp doszpikowy Easy IO, lub równoważny” Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż po stronie wykonawcy leży wykazanie równoważności zaoferowanych rozwiązań. Wykonawca zobowiązany będzie na etapie realizacji zamówienia, do zaproponowania dostawy sprzętu spełniającego wymagania wskazane w OT.

„07.7. Wyposażenie medyczne/ ppkt. 2: Urządzenie do ucisku kl. piersiowej na przykład Lucas, Corpuls lub równoważny”

Pytanie nr 19:

Czy zamawiający będzie wymagał aby oferowane urządzenie pozwalało na zmianę czasu przerwy na wentylację podczas kompresji klatki piersiowej (synchronizacja pracy urządzenia z respiratorem) co znacząco wpłynie na jakość prowadzenia resuscytacji krążeniowo oddechowej u pacjentów ze współistniejącymi chorobami układu oddechowego u których należy rozważyć inne czasy oraz ciśnienia podczas wentylacji (zmieniona patologicznie podatność lub rezystencja płuc).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał powyższego.

Pytanie nr 20:

Czy zamawiający będzie wymagał, aby oferowane urządzenie do ucisku klatki piersiowej posiadało budowę jednoramienną ? Takie rozwiązanie jest bardzo istotne w trakcie wykonywania procedur medycznych, gdyż daje Państwu pełne możliwości wykonania wkłuc centralnych w obrębie szyi, pod pełną kontrolą wzrokową, osłuchanie pacjenta po intubacji, odbarczanie odmy prężnej czy wykonie defibrylacji z naklejanych padów czy z twardych tyłek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga budowy jednoramiennej.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby dostarczone urządzenie do ucisku klatki piersiowej miało możliwość ciągłej pracy przez min. 2 godziny?

Takie rozwiązanie zapewni pełną użytkowość urządzenia, gdy dostęp do źródła zasilania jest ograniczony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga proponowania sprzętu o ciągłej pracy 2-godzin.

DYREKTOR

Zawadzki
Maciej Zawadzki